
合宿スケジュール
週: 8月24日

8月24日 8月25日 8月26日 8月27日
日曜日 月曜日 火曜日 水曜日

9:00~ 9時頃出発
都バス上69 9時11分発/9時
26分発
バス停まで10分, バス15分, バ
ス停から10分9:30~

10:00~
JIHS 国立感染症研究所訪問
感染症危機管理研究センター：齋藤 智也 
センター長
病原体ゲノム解析研究センター：堀場 千
尋（かずひろ）室長

国際保健政策学教室見学 10時チェックアウト

10:30~ 国際地域保健学教室見学

11:00~ 生物医化学教室見学

11:30~ 11:40-12:10
人類遺伝学教室見学

12:00~

昼休み

12:30~

13:00~
JIHS 研修棟５階大会議室：
アブドゥライ・ジムデ 
バマコ科学技術工科大学寄生虫・微生物
研究研修センター所長
第5回野口英世アフリカ賞受賞聴講
「アフリカのマラリアの流行対策と研究開
発の動向を知る」

13:30~ 発達医科学教室見学

14:00~ JIHS 研修棟３階
国際医療協力局 訪問・座談。
野田信一郎 人材開発部研修課長。
「国際医療協力分野での将来のキャリ
アーを考える」

合宿振り返り
その後、観光等フリータイム

14:30~

15:00~
宿チェックイン15時
住所：東京都新宿区赤城下町
31-3

１５：１５~１６：１５
国際感染症センター、氏家無限・DCCトラ
ベルクリニック医長/予防接種支援セン
ター長、大曲貴夫・副院長/DCCセンター
長との面談
「パンデミックに備える国際感染症対策の
現場を知る」15:30~ 宿→神楽坂駅：徒歩10分

東西線で早稲田駅まで
駅から徒歩15分

集合具合を見て15時45分には
出発16:00~

16:30~
JIHS熱帯医学・マラリア研究部
訪問（狩野繁之先生）

東京都新宿区戸山1-21-1
国立国際医療研究センター研
究所内？←確認

17:00~

17:30~

18:00~

18:30~

懇親会
場所：

19:00~

19:30~

20:00~

20:30~

21:00~
備考
宿周辺の銭湯を使いたい場
合、竹の湯22時半まで

メモ


